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Til de voksne; ”Skal vi lege?” er en malebog, hvor du kan tale om tegningerne med dine børn. Det er ikke 

tegninger der handler om mobning. Det handler om relationer, handler om hvordan børn føler, eller kan 

komme til at føle, selv om intentionen fra de andre børn, aldrig har været at gøre andre ked af det. 

Det er ikke givet på forhånd, hvad det er tegningerne handler om. Men tegningerne er tegnet ud fra nogle 

oplevelser, jeg selv har omkring børn, og omkring hvordan børn kan tolke ud fra egne følelser, og måske 

derfor opfatter situationen anderledes, end den måske var tænkt. 

Hvis du taler med dine børn om disse tegninger, så vær meget opmærksom på, at det de siger, ikke 

nødvendigvis er den eneste måde, tegningerne kan tolkes. Nogle gange siger man jo bare, det man tror. 

Eller det man har hørt andre sige. Eller man tolker fra der, hvor man selv er. 

Jeg kommer med kommentarer til tegningerne, som helt sikkert vil overraske, og det er fordi, det jeg har 

tegnet, er det jeg har oplevet med børn, og som mange gange er endt med konflikt. 

 Men stadig er det vigtigt, at børn får lov til at sige, hvordan de ser tegningerne, da det er med til at skabe 

debat, og skabe nye tankesæt. 

Tak fordi du købte min malebog, håber du får glæde af den. 

Maybritt Laisbo  Skolelærer og illustrator 
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Nogle lege kræver at man er flere, ellers kan legen ikke leges. Og en 

situation som kan skabe konflikt er, hvis nogle pludselig forlader legen, og 

der er flere der følger trop.  

Det kan også være en konflikt, der har udløst at nogen går, men nogle 

gange er det også bare fordi nogen ikke længere gider være med. Og er 

det klassens mest populære der ikke gider være med, så sker der tit det, 

at dem som virkelig gerne vil lege med klassens populære følger trop. 

Og det er rigtig ærgerligt. 
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Nogle gange kan man godt syntes, de andre er rigtig tarvelige, fordi de 

ikke gider lege ens leg, og de hellere vil lege noget andet. 

Men måske skal man aftale, at i dag, leger vi den ene leg, og næste gang 

en anden, så alle får lov til at bestemme, og at alle ved, at man skal være 

med i legen, hele legen, hele tiden indtil legen er slut. 
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Nogle lege kan også gøre, at man kommer let til skade, og det gør ondt.  

Så kan man godt komme til at tro, at den anden gjorde det med vilje. Og 

man kan blive rigtig gal, fordi man tror, den anden gjorde det med vilje, 

og fordi det gjorde rigtig ondt. Og måske slår man så den anden, fordi 

man syntes, det var den anden der startede. 

Og så bliver man uvenner, måske så meget uvenner at man slås, eller 

siger virkelig grimme ord til hinanden, at man til sidst ikke kan huske, 

hvorfor man blev uvenner. 

Og det er rigtig ærgerligt. 

Men hvis det er rigtig svært, kan de voksne hjælpe, og så kan man blive 

gode venner igen. 

Og det er rigtig godt. 
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Nogle gange kan man godt blive uvenner med sin bedste ven. 

Nogle gange er man blevet uvenner over, hvem der skal bestemme legen. 

Andre gange er man blevet uvenner over, hvem der skal have bolden 

først. 

Hvad tænker du, man også kan blive uvenner over? 

Hvordan kan man blive gode venner igen? 
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Nogle gange kan man godt føle, at der ikke er nogen at lege med. 

Men nogle gange kan den følelse godt komme, fordi den man allerhelst vil 

lege med, leger med nogle andre. Og selv om der er andre, der godt vil 

lege, så er det ikke sikkert man selv gider, netop fordi man helst vil lege 

med nogle bestemte. 

Det kan også være, at den man leger mest med, ikke er i skole, og så har 

de andre fundet deres venner at lege med. 

Nogle gange kan det også være fordi, man ikke selv inviterer nogen til at 

lege. 

Alle mennesker kan godt lide at blive inviteret. 

Det er også dejligt at have flere bedste venner. 
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